

MOKYMO PRIEMONIŲ APRŪPINIMO CENTRAS

Kalvarijų g. 8-10A, LT-09309, Vilnius, Įmonės kodas 120148057, PVM kodas LT201480515
Tel.: (5) 2615100, Faks.: (5) 2615100

El.p.:info@rotas.lt, www.rotas.lt

Nacionalinei švietimo agentūrai

**PRAŠYMAS
PASKELBTI INFORMACIJĄ APIE UŽSIENIO VALSTYBĖJE IŠLEISTĄ VADOVĖLĮ
UŽSIENIO KALBAI MOKYTIŠ**

2024 m. sausio mėn. 26 d.
(data)

Prašome paskelbti informaciją Švietimo portalo informacinėje sistemoje apie užsienio valstybėje išleistus vadovėlius užsienio kalbai mokytis (*nurodyti dalyką, kalbą, vadovėlio pavadinimą, autorius, klasę, mokymosi metus, kalbos mokėjimo lygį pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis, užsienio leidyklos pavadinimą*)

- užsienio valstybėje išleista vadovėlių užsienio kalbai mokytis Užsienio kalba, anglų kalba, Think 2nd. Starter, Hedrbert Puchta, Jeff Stranks, Peter Lewis-Jones, 3-4 klasė, II-III-ieji mokymo metai, A1 kalbos mokėjimo lygis pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis, Cambridge University Press.
- užsienio valstybėje išleista vadovėlių užsienio kalbai mokytis Užsienio kalba, anglų kalba, Think 2nd. 1, Hedrbert Puchta, Jeff Stranks, Peter Lewis-Jones, 5-6 klasė, IV-V-ieji mokymo metai, A2 kalbos mokėjimo lygis pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis, Cambridge University Press.
- užsienio valstybėje išleista vadovėlių užsienio kalbai mokytis Užsienio kalba, anglų kalba, Think 2nd. 2, Hedrbert Puchta, Jeff Stranks, Peter Lewis-Jones, 7-8 klasė, V-VI-ieji mokymo metai, B1 kalbos mokėjimo lygis pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis, Cambridge University Press.
- užsienio valstybėje išleista vadovėlių užsienio kalbai mokytis Užsienio kalba, anglų kalba, Think 2nd. 3, Hedrbert Puchta, Jeff Stranks, Peter Lewis-Jones, 9-10 klasė, VII-VIII-ieji mokymo metai, B1+ kalbos mokėjimo lygis pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis, Cambridge University Press.
- užsienio valstybėje išleista vadovėlių užsienio kalbai mokytis Užsienio kalba, anglų kalba, Think 2nd. 4, Hedrbert Puchta, Jeff Stranks, Peter Lewis-Jones, 11 klasė, IX-ieji mokymo metai, B2 kalbos mokėjimo lygis pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis, Cambridge University Press.
- užsienio valstybėje išleista vadovėlių užsienio kalbai mokytis Užsienio kalba, anglų kalba, Think 2nd. 5, Hedrbert Puchta, Jeff Stranks, Peter Lewis-Jones, XII klasė, X-ieji mokymo metai, B2/C1 kalbos mokėjimo lygis pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis, Cambridge University Press.

PRIDEDAMA.

1. Bendrojo ugdymo dalyko vadovėlio turinio kokybę patvirtinanti deklaracija (1 vnt.);
2. Leidėjo pasitelkto vertintojo vertinimas (1 vnt.);
3. Išleisto vadovėlio egzempliorius (1 vnt.).


(parašas)



Gen. direktorius
Jonas Ašmona

(teikėjo atstovo vardas, pavardė)

MOKYMO PRIEMONIŲ APRŪPINIMO CENTRAS
Kalvarijų g. 8-10A, LT-09309, Vilnius, Įmonės kodas 120148057, PVM kodas LT201480515
Tel.: (5) 2615100, Faks.: (5) 2615100

El.p.: info@rotas.lt, www.rotas.lt

Nacionalinei švietimo agentūrai

**UŽSIENIO VALSTYBĖJE IŠLEISTO VADOVĖLIO TURINIO KOKYBĘ PATVIRTINANTI
DEKLARACIJA**

2024-01-10

(data)

Patvirtiname, kad užsienio valstybėje išleistas vadovėlis ar mokymo priemonė užsienio kalbai mokytis ar Europos Sąjungos šalyse parengtas ir išleistas vadovėlis ar mokymo priemonė gimtosioms kalboms, kurių mokomasi Lietuvos tautinių mažumų mokyklose, mokytis (*pabraukti tinkamą*)

Herbert Puchta, jeff Stranks, Peter Lewis-Jones, „Think 2nd“ A1- C1 anglų kalba, 3-12 klasės, 2022 m., serija Think


autorius (-iai), pavadinimas, dalykas, klasė, metai, serija

atitinka Bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių ir mokymo priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašo 3.3, 3.4, 3.9, 3.10 ir 3.11 papunkčiuose nustatytus reikalavimus. Vadovėlių vertino:

Irena Laužadienė

(vertintojo vardas, pavardė)

Teikėjas patvirtina, kad deklaracijoje pateikta informacija yra teisinga.


(parašas)



Gen. direktorius
Jonas Ašmonas

(teikėjo juridinio asmens atstovo pareigos, vardas ir pavardė; teikėjo fizinio asmens vardas, pavardė)

VERTINIMAS

Vertinant pagal bendruosius ir specialiuosius reikalavimus, keliamus vadovėliams ir mokymo priemonėms, serijos „**Think 2nd**“ (2-as leidimas) anglų kalbos vadovėliuose pateikiama vaizdinė, tekstinė, garsinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga padeda siekti atnaujintoje Užsienio kalbos (pirmosios) bendrojoje programoje įvardintų tikslų ir uždavinių bei ugdyti programoje apibrėžtas besimokančiųjų kompetencijas. Vadovėliuose apimta beveik visa BP numatyta tematika, komunikacinės intencijos ir kiti dalyko turinio aspektai.

„**Think 2nd**“ siūlo holistinį požiūrį į mokymąsi, suteikdamas mokiniams ne tik kalbos, bet ir globalių įgūdžių ir kompetencijų, reikalingų sėkmingam veikimui greitai besikeičiančiame pasaulyje. Skaitymo, rašymo ir klausymo tekstai parinkti taip, kad atspindėtų paauglių pomėgius, o visos temos, įskaitant muziką, filmus, televiziją ir svarbias pasaulines problemas, yra įkvepiančios ir verčiančios susimąstyti. Įdomūs ir motyvuojantys vaizdo įrašai, įskaitant dokumentinius filmus, vlogus ir gramatikos vaizdo įrašus, patraukia mokinių dėmesį ir suteikia kalbai kontekstą. Kiekvienas skyrius pradedamas dokumentiniu vaizdo įrašu, kuriame nagrinėjamos pasaulinės problemos ir temos, kad mokiniai susidomėtų juos supančiu pasauliu ir kritiškai mąstyti. Skirsnyje **Think Vertybės** mokiniai yra skatinami apmąstyti ir aptarti svarbias vertybes, kurios padeda ugdyti jų charakterį bei jautrumą kitiems. O skirsniuose **Praktikuokis Mąstyti** ir **Aš ir mano pasaulis** mokiniai skatinami išreikšti savo nuomones pateiktomis temomis, bendradarbiauti, kad pasiektų bendrus sutarimus ar išspręstų problemas. **Kultūros** skirsniuose pristatomos įdomios temos ir informacija apie žmones ir vietas visame pasaulyje, skatinamos mokinių diskusijos su argumentuotos nuomonės išsakymu ir kitokios nuomonės išklausa.

„**Think 2nd**“ vadovėliuose gausu tekstų ir garso įrašų, kuriuose pateikiama pati naujasis informacija įvairiausiomis ir aktualiomis tarpdalykinėmis temomis. Skaitmeninis turinys, kaip ir tradicinis vadovėlis yra labai gausus įvairaus tipo užduotimis, skatinantis naudoti įvairius mokymosi metodus. Jis suteikia mokiniams galimybę atlikti bendrus grupinius projektus, individualiai papildomai praktikuotis su kiekvieno skyriaus žodynu ir gramatika atliekant interaktyvias užduotis ar žaidžiant žaidimus, porose atlikti komunikacines veiklas.

Šios serijos vadovėliai neturi lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu diskriminuojančio turinio. Vadovėlių turinyje nėra asmens teisės ir laisvės pažeidžiančių, neigiamas emocines reakcijas ar šališkumą keliančių pavyzdžių, iliustracijų ar tekstų.

„**Think 2nd**“ anglų kalbos vadovėliai atitinka Bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių ir mokymo priemonių atitiktis teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašo II skyriuje nustatytus bendruosius ir specialiuosius reikalavimus.

Anglų kalbos mokytoja ekspertė

Irena Laužadienė

2024-01-05